INDICAÇÃO Nº.006/18
EMENTA: NOTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL/LOTE LOCALIZADO NO ENDEREÇO RUA SANTO ANTÔNIO, 465, SOLICITANDO LIMPEZA E CAPINA DO TERRENO
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à Vossa Excelência e solicito oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando-o providenciar a notificação do proprietário do imóvel/lote localizado no endereço Rua Santo Antônio, 465, solicitando limpeza e capina do terreno.
Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2018.

Priscila Fernanda Nery de Souza Rocha
Vereadora
Justificação: Essa é uma reinvindicação dos moradores do local, visto que o lote encontra-se com muitos capins e matos altos, sendo esse período de chuvas propicio para a proliferação de insetos e roedores, sendo todos eles transmissores de doenças.